ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению материалов конкурса

«Лучший коллективный договор 2016 года»

18 ноября         2016 г.                                    г.Ижевск                                           №2
Кабинет №310
Время 10-00
Председатель: Шмыков В.А.
Секретарь: Горбушин А.Р.

Присутствовали: члены комиссии- Наговицина Л.А.

Отсутствовали: Попова О.П., Векшин В.В., Козлов Е.В., Бекишева Е.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение проекта Положения республиканского конкурса «Лучший коллективный договор 2016 года» (Положение).
СЛУШАЛИ: главного специалиста по социально-трудовым отношениям Федерации профсоюзов УР Горбушина А.Р.
Горбушин А.Р. предоставил проект Положения с учетом решения комиссии от 09.11.2016 года.
ВЫСТУПИЛИ: Л.А.Наговицина.

1.Предложено оформить пояснительную записку с описанием практического заполнения таблицы «Сведения участника конкурса» и теории механизма коллективно – договорного урегулирования вопросов.
2.Стандарты достойного труда приложить к пояснительной записке для изучения и практического применения председателями ППО и председателями республиканских объединений профсоюзов при заключении колдоговоров и соглашений.
3.В коллективных договорах, представленных на конкурс, установленные положения стандартов достойного труда принимать к сведению.
 РЕШИЛИ:
1.Дополнитльно к Положению оформить пояснительную записку с включением информации о стандартах достойного труда.
2.Направить проект Положения членам Президиума Федерации профсоюзов УР для утверждения.
Председатель комиссии                                                                            В.А.Шмыков
Секретарь                                                                                                 А.Р.Горбушин